



## 2024年12月期 決算短信〔日本基準〕（非連結）

2025年2月6日

上場会社名 ユニフォームネクスト株式会社 上場取引所 東  
コード番号 3566 URL <https://uniformnext.com/>  
代表者 (役職名) 代表取締役社長 (氏名) 横井 康孝  
問合せ先責任者 (役職名) 執行役員管理部長 (氏名) 吉川 貴之 TEL 0776 (43) 1034  
定時株主総会開催予定日 2025年3月26日 配当支払開始予定日 2025年3月27日  
有価証券報告書提出予定日 2025年3月27日  
決算補足説明資料作成の有無：有  
決算説明会開催の有無：有（アナリスト向け）

(百万円未満切捨て)

### 1. 2024年12月期の業績（2024年1月1日～2024年12月31日）

#### (1) 経営成績

(%表示は対前期増減率)

	売上高		営業利益		経常利益		当期純利益	
	百万円	%	百万円	%	百万円	%	百万円	%
2024年12月期	8,393	12.6	447	△10.2	467	△9.0	325	△8.3
2023年12月期	7,453	17.7	497	23.9	514	25.4	354	28.1

	1株当たり 当期純利益	潜在株式調整後 1株当たり当期純利益	自己資本 当期純利益率	総資産 経常利益率	売上高 営業利益率
	円 銭	円 銭	%	%	%
2024年12月期	32.49	—	10.1	10.4	5.3
2023年12月期	35.46	35.16	12.3	13.2	6.7

(参考) 持分法投資損益 2024年12月期 一百万円 2023年12月期 一百万円

#### (2) 財政状態

	総資産	純資産	自己資本比率	1株当たり純資産
	百万円	百万円	%	円 銭
2024年12月期	4,946	3,358	67.9	332.48
2023年12月期	4,069	3,052	75.0	305.66

(参考) 自己資本 2024年12月期 3,358百万円 2023年12月期 3,052百万円

#### (3) キャッシュ・フローの状況

	営業活動による キャッシュ・フロー	投資活動による キャッシュ・フロー	財務活動による キャッシュ・フロー	現金及び現金同等物 期末残高
	百万円	百万円	百万円	百万円
2024年12月期	728	△14	368	2,358
2023年12月期	135	△769	△51	1,275

### 2. 配当の状況

	年間配当金					配当金総額 (合計)	配当性向	純資産 配当率
	第1四半期末	第2四半期末	第3四半期末	期末	合計			
2023年12月期	円 銭	円 銭	円 銭	円 銭	円 銭	百万円	%	%
2023年12月期	—	0.00	—	4.00	4.00	39	11.3	1.4
2024年12月期	—	0.00	—	3.50	3.50	35	10.8	1.1
2025年12月期(予想)	—	0.00	—	4.00	4.00		10.5	

(注) 2023年12月期期末配当金の内訳 普通配当 3円00銭 記念配当 1円00銭

3. 2025年12月期の業績予想（2025年1月1日～2025年12月31日）

（%表示は、対前期増減率）

	売上高		営業利益		経常利益		当期純利益		1株当たり 当期純利益
	百万円	%	百万円	%	百万円	%	百万円	%	円 銭
通期	9,845	17.3	581	29.9	585	25.3	386	18.8	38.21

（注）当社は年次での業務管理を行っておりますので、第2四半期（累計）の業績予想の記載を省略しております。詳細は、添付資料P. 3「1. 経営成績等の概況（4）今後の見通し」をご覧ください。

※ 注記事項

（1）会計方針の変更・会計上の見積りの変更・修正再表示

- ① 会計基準等の改正に伴う会計方針の変更：無
- ② ①以外の会計方針の変更：無
- ③ 会計上の見積りの変更：無
- ④ 修正再表示：無

（2）発行済株式数（普通株式）

① 期末発行済株式数（自己株式を含む）	2024年12月期	10,112,598株	2023年12月期	9,991,848株
② 期末自己株式数	2024年12月期	10,778株	2023年12月期	6,448株
③ 期中平均株式数	2024年12月期	10,002,273株	2023年12月期	9,989,888株

※ 決算短信は公認会計士又は監査法人の監査の対象外です

※ 業績予想の適切な利用に関する説明、その他特記事項

（将来に関する記述等についてのご注意）

本資料に記載されている業績見通し等の将来に関する記述は、当社が現在入手している情報及び合理的であると判断する一定の前提に基づいており、その達成を当社として約束する趣旨のものではありません。また、実際の業績等は様々な要因により大きく異なる可能性があります。業績予想の前提となる条件及び業績予想のご利用に当たっての注意事項等については、添付資料P. 3「1. 経営成績等の概況（4）今後の見通し」をご覧ください。

## ○添付資料の目次

1. 経営成績等の概況 .....	2
(1) 当期の経営成績の概況 .....	2
(2) 当期の財政状態の概況 .....	2
(3) 当期のキャッシュ・フローの概況 .....	3
(4) 今後の見通し .....	3
2. 会計基準の選択に関する基本的な考え方 .....	4
3. 財務諸表及び主な注記 .....	5
(1) 貸借対照表 .....	5
(2) 損益計算書 .....	7
(3) 株主資本等変動計算書 .....	8
(4) キャッシュ・フロー計算書 .....	10
(5) 財務諸表に関する注記事項 .....	11
(継続企業の前提に関する注記) .....	11
(持分法損益等) .....	11
(セグメント情報等の注記) .....	11
(1株当たり情報) .....	11
(重要な後発事象) .....	11

## 1. 経営成績等の概況

### （1）当期の経営成績の概況

当事業年度におけるわが国経済は、経済活動の正常化が進み、インバウンド需要の拡大や雇用・所得環境の改善が見られたことから、景気は概ね緩やかな回復基調で推移しました。一方で、円安の継続やエネルギー・原材料価格の高騰、さらには一般消費財の値上げが続くなど、物価上昇の影響により個人消費の力強さは欠ける状況でした。また、ロシア・ウクライナ情勢や中東情勢の長期化、中国経済の減速、欧米経済の先行き不安などのリスクが顕在化しており、国際情勢の不安定さが国内経済にも影響を与え、景気の先行きは依然として不透明な状況が続きました。

かかる状況のもと、当社は昨年度に引き続き、売上増強を通じた市場シェアの拡大を目指し、以下の取り組みを行いました。夏期にはファン付き作業服の在庫確保と販売に注力し、新規顧客の獲得に努めるとともに、それらの顧客に向けた秋冬防寒商品の効率的な販売促進活動を展開しました。さらに、WEB広告の効率化、既存顧客向けのメールマガジン配信によりサイトへの流入数拡大、WEB接客サービスを活用したファン付き作業服の販売促進にも取り組みました。営業部門では、ユニフォーム提案サービスの充実や、EC経由での大口顧客フォローを強化することで、売上拡大を目指しました。

販売状況に関して、サービス部門においては、インバウンド需要の拡大により外食や旅行といったサービス消費が引き続き好調に推移したことを受け、ホテルや飲食店からの注文が増加しました。また、医療カテゴリでは、自社専売のスクラブ商品を新たに展開し、新規顧客層の獲得を目指しました。これらの結果、同部門の売上高は2,780,656千円（前年同期比2.7%増）となりました。

オフィスワーク部門においては、春先から計画的に販売を進めたファン付き作業服を中心とする夏物商材は、大幅な売上増を達成しました。しかし、一部のファン付き作業服商品で入荷遅延が発生し、顧客の信頼を損ねる事態も生じました。また、9月から10月にかけて暑さが続いた影響で、防寒服や秋冬物商材の販売は低調に推移しました。これらの結果、同部門の売上高は4,808,162千円（同15.0%増）となりました。

以上の結果、当事業年度の業績は、売上高8,393,669千円（前年同期比12.6%増）となりました。利益に関しては、マーケティングやシステムの外部専門人材活用に伴う支払手数料の増加、2023年10月に実施した倉庫増築による減価償却費の増加、さらには人員増加に伴う人件費の上昇が影響した結果、営業利益447,264千円（同10.2%減）、経常利益467,490千円（同9.0%減）、当期純利益325,008千円（同8.3%減）となりました。

### （2）当期の財政状態の概況

#### （資産）

当事業年度末における資産合計は、前事業年度末に比べ877,491千円増加し、4,946,909千円となりました。流動資産は、前事業年度末に比べ962,810千円増加いたしました。これは主に、商品が116,684千円減少したものの、現金及び預金が1,082,738千円増加したことによるものであります。固定資産は、前事業年度末に比べ85,319千円減少いたしました。これは主に、固定資産の減価償却100,845千円によるものであります。

#### （負債）

当事業年度末における負債合計は、前事業年度末に比べ570,935千円増加し、1,588,242千円となりました。流動負債は、前事業年度末に比べ262,617千円増加いたしました。これは主に、1年内返済予定の長期借入金が100,008千円、未払消費税等が141,422千円増加したことによるものであります。固定負債は、前事業年度末に比べ308,318千円増加いたしました。これは、長期借入金が308,318千円増加したことによるものであります。

#### （純資産）

当事業年度末における純資産合計は、前事業年度末に比べ306,555千円増加し、3,358,667千円となりました。これは、ストック・オプションとしての新株予約権の行使による資本金の増加5,120千円、資本剰余金の増加5,120千円、譲渡制限付株式報酬としての新株の発行による資本金の増加5,624千円、資本剰余金の増加5,624千円、当期純利益325,008千円及び剰余金の配当39,941千円によるものであります。

(3) 当期のキャッシュ・フローの概況

当事業年度末における現金及び現金同等物（以下「資金」という。）の残高は、2,358,581千円となり、前事業年度末に比べ、1,082,738千円増加いたしました。

当事業年度における各キャッシュ・フローの状況とそれらの要因は次のとおりであります。

（営業活動によるキャッシュ・フロー）

営業活動の結果獲得した資金は、728,888千円（前年同期比439.2%増）となりました。これは主に、税引前当期純利益467,490千円、減価償却費100,845千円、棚卸資産の減少116,770千円、法人税等の支払額173,896千円等によるものであります。

（投資活動によるキャッシュ・フロー）

投資活動の結果使用した資金は、14,534千円（同98.1%減）となりました。これは主に、有形固定資産の取得による支出10,442千円、無形固定資産の取得による支出2,889千円等によるものであります。

（財務活動によるキャッシュ・フロー）

財務活動の結果獲得した資金は、368,384千円（前年同期は、51,682千円の使用）となりました。これは、長期借入れによる500,000千円の収入と配当金の支払額39,941千円等によるものであります。

(4) 今後の見通し

今後の見通しにつきましては、経済活動の正常化が一層進み、国内消費の回復が期待される一方で、国際情勢の不安定さに伴う資源・エネルギー価格の高騰や為替の変動による物価上昇など、先行きの不透明さは依然として残る見通しです。

かかる状況のもと、当社はメインターゲットである法人顧客の購入体験向上を目指し、提案力やサービスの充実を図ったECサイトの構築に注力してまいります。また、積極的かつ効率的な広告運用やブランディングを通じたファン層の拡大、自社専売商品の新たな展開と販売を通じ、アクティブユーザーの増加を目指します。さらに、営業部門では、EC経由のホール受注に対するフォローや提案の強化を継続し、売上拡大を図ります。

以上の結果、翌事業年度（2025年12月期）の業績見通しにつきましては、売上高9,845百万円（前年同期比17.3%増）、営業利益581百万円（同29.9%増）、経常利益585百万円（同25.3%増）、当期純利益386百万円（同18.8%増）を予想しております。

また、上記の業績予想は本資料の発表日現在において入手可能な情報に基づき作成したものであり、実際の業績は、今後様々な要因によって予想数値と異なる結果となる可能性があります。

## 2. 会計基準の選択に関する基本的な考え方

当社は連結財務諸表を作成していないため、国際会計基準に基づく財務諸表を作成するための体制整備の負担等を考慮し、日本基準に基づき財務諸表を作成しております。

## 3. 財務諸表及び主な注記

## (1) 貸借対照表

(単位：千円)

	前事業年度 (2023年12月31日)	当事業年度 (2024年12月31日)
<b>資産の部</b>		
流動資産		
現金及び預金	1,275,843	2,358,581
受取手形	398	876
電子記録債権	599	2,885
売掛金	289,751	334,364
商品	686,438	569,753
貯蔵品	1,793	1,707
前払費用	9,122	16,295
未収消費税等	58,486	—
その他	855	1,644
貸倒引当金	△152	△161
流動資産合計	2,323,137	3,285,948
固定資産		
有形固定資産		
建物（純額）	1,377,367	1,320,993
構築物（純額）	31,697	27,098
機械及び装置（純額）	17,980	15,557
工具、器具及び備品（純額）	9,478	10,085
土地	216,779	216,779
有形固定資産合計	1,653,302	1,590,513
無形固定資産		
ソフトウェア	34,446	9,774
その他	958	905
無形固定資産合計	35,404	10,679
投資その他の資産		
投資有価証券	5,000	5,000
長期前払費用	5,549	3,658
繰延税金資産	30,323	33,205
その他	16,700	17,903
投資その他の資産合計	57,573	59,767
固定資産合計	1,746,280	1,660,961
資産合計	4,069,418	4,946,909

（単位：千円）

	前事業年度 (2023年12月31日)	当事業年度 (2024年12月31日)
<b>負債の部</b>		
流動負債		
電子記録債務	284,358	286,455
買掛金	276,031	352,308
1年内返済予定の長期借入金	—	100,008
未払金	268,056	210,494
未払費用	5,675	6,133
未払法人税等	101,625	72,473
未払消費税等	—	141,422
契約負債	16,541	29,334
前受金	19,639	31,981
預り金	3,671	2,788
賞与引当金	38,000	40,000
その他	3,708	6,526
流動負債合計	1,017,306	1,279,924
固定負債		
長期借入金	—	308,318
固定負債合計	—	308,318
負債合計	1,017,306	1,588,242
純資産の部		
株主資本		
資本金	358,007	368,751
資本剰余金		
資本準備金	328,007	338,751
その他資本剰余金	34,268	34,268
資本剰余金合計	362,276	373,020
利益剰余金		
その他利益剰余金		
繰越利益剰余金	2,332,038	2,617,105
利益剰余金合計	2,332,038	2,617,105
自己株式	△210	△210
株主資本合計	3,052,111	3,358,667
純資産合計	3,052,111	3,358,667
負債純資産合計	4,069,418	4,946,909



## (2) 損益計算書

(単位：千円)

	前事業年度 (自 2023年1月1日 至 2023年12月31日)	当事業年度 (自 2024年1月1日 至 2024年12月31日)
売上高	7,453,309	8,393,669
売上原価		
商品期首棚卸高	410,486	686,438
当期商品仕入高	4,737,015	4,953,092
当期商品加工原価	214,355	235,927
合計	5,361,856	5,875,458
商品期末棚卸高	686,438	569,753
商品売上原価	4,675,418	5,305,704
売上総利益	2,777,890	3,087,965
販売費及び一般管理費	2,279,966	2,640,700
営業利益	497,924	447,264
営業外収益		
補助金収入	4,239	6,407
ポイント収入額	6,840	11,392
受取精算金	2,091	—
祝金受取額	—	2,800
その他	2,922	2,381
営業外収益合計	16,093	22,980
営業外費用		
支払利息	12	2,754
営業外費用合計	12	2,754
経常利益	514,005	467,490
税引前当期純利益	514,005	467,490
法人税、住民税及び事業税	161,595	145,364
法人税等調整額	△1,847	△2,881
法人税等合計	159,748	142,482
当期純利益	354,257	325,008

## (3) 株主資本等変動計算書

前事業年度(自 2023年1月1日 至 2023年12月31日)

(単位:千円)

	株主資本					
	資本金	資本剰余金			利益剰余金	
		資本準備金	その他 資本剰余金	資本剰余金 合計	その他 利益剰余金 繰越利益 剰余金	利益剰余金 合計
当期首残高	358,007	328,007	34,268	362,276	2,002,759	2,002,759
当期変動額						
新株の発行 (譲渡制限付株式報酬)						
剰余金の配当					△24,978	△24,978
当期純利益					354,257	354,257
当期変動額合計	—	—	—	—	329,278	329,278
当期末残高	358,007	328,007	34,268	362,276	2,332,038	2,332,038

	株主資本		純資産 合計
	自己株式	株主資本 合計	
当期首残高	△210	2,722,832	2,722,832
当期変動額			
新株の発行 (譲渡制限付株式報酬)		—	—
剰余金の配当		△24,978	△24,978
当期純利益		354,257	354,257
当期変動額合計	—	329,278	329,278
当期末残高	△210	3,052,111	3,052,111

当事業年度(自 2024年1月1日 至 2024年12月31日)

(単位:千円)

	株主資本					
	資本金	資本剰余金			利益剰余金	
		資本準備金	その他 資本剰余金	資本剰余金 合計	その他 利益剰余金 繰越利益 剰余金	利益剰余金 合計
当期首残高	358,007	328,007	34,268	362,276	2,332,038	2,332,038
当期変動額						
新株の発行 (新株予約権の行使)	5,120	5,120		5,120		
新株の発行 (譲渡制限付株式報酬)	5,624	5,624		5,624		
剰余金の配当					△39,941	△39,941
当期純利益					325,008	325,008
当期変動額合計	10,744	10,744	—	10,744	285,067	285,067
当期末残高	368,751	338,751	34,268	373,020	2,617,105	2,617,105

	株主資本		純資産 合計
	自己株式	株主資本 合計	
当期首残高	△210	3,052,111	3,052,111
当期変動額			
新株の発行(新株予約権の行使)		10,240	10,240
新株の発行 (譲渡制限付株式報酬)		11,248	11,248
剰余金の配当		△39,941	△39,941
当期純利益		325,008	325,008
当期変動額合計	—	306,555	306,555
当期末残高	△210	3,358,667	3,358,667

## (4) キャッシュ・フロー計算書

(単位：千円)

	前事業年度 (自 2023年1月1日 至 2023年12月31日)	当事業年度 (自 2024年1月1日 至 2024年12月31日)
<b>営業活動によるキャッシュ・フロー</b>		
税引前当期純利益	514,005	467,490
減価償却費	78,078	100,845
貸倒引当金の増減額 (△は減少)	16	9
賞与引当金の増減額 (△は減少)	△2,880	2,000
契約負債の増減額 (△は減少)	5,009	12,793
受取利息及び受取配当金	△0	△11
支払利息	12	2,754
売上債権の増減額 (△は増加)	△17,125	△47,377
棚卸資産の増減額 (△は増加)	△275,770	116,770
仕入債務の増減額 (△は減少)	23,061	78,372
未払金の増減額 (△は減少)	57,134	△57,562
未収消費税等の増減額 (△は増加)	△58,486	58,486
未払消費税等の増減額 (△は減少)	△41,513	141,422
その他	△2,848	29,533
小計	278,690	905,528
利息及び配当金の受取額	0	11
利息の支払額	△12	△2,754
法人税等の支払額	△143,489	△173,896
営業活動によるキャッシュ・フロー	135,189	728,888
<b>投資活動によるキャッシュ・フロー</b>		
有形固定資産の取得による支出	△762,706	△10,442
無形固定資産の取得による支出	△1,450	△2,889
投資有価証券の取得による支出	△5,000	—
その他	△353	△1,203
投資活動によるキャッシュ・フロー	△769,509	△14,534
<b>財務活動によるキャッシュ・フロー</b>		
長期借入れによる収入	—	500,000
長期借入金の返済による支出	△26,704	△91,674
配当金の支払額	△24,978	△39,941
財務活動によるキャッシュ・フロー	△51,682	368,384
現金及び現金同等物の増減額 (△は減少)	△686,002	1,082,738
現金及び現金同等物の期首残高	1,961,846	1,275,843
現金及び現金同等物の期末残高	1,275,843	2,358,581

(5) 財務諸表に関する注記事項  
 (継続企業の前提に関する注記)  
 該当事項はありません。

(持分法損益等)  
 該当事項はありません。

(セグメント情報)  
 当社はユニフォーム販売事業の単一セグメントであるため、記載を省略しております。

(1株当たり情報)

	前事業年度 (自 2023年1月1日 至 2023年12月31日)	当事業年度 (自 2024年1月1日 至 2024年12月31日)
1株当たり純資産額	305.66円	332.48円
1株当たり当期純利益	35.46円	32.49円
潜在株式調整後1株当たり当期純利益	35.16円	－円

(注) 1株当たり当期純利益及び潜在株式調整後1株当たり当期純利益の算定上の基礎は、以下のとおりであります。

	前事業年度 (自 2023年1月1日 至 2023年12月31日)	当事業年度 (自 2024年1月1日 至 2024年12月31日)
1株当たり当期純利益		
当期純利益金額(千円)	354,257	325,008
普通株主に帰属しない金額(千円)	－	－
普通株式に係る当期純利益(千円)	354,257	325,008
普通株式の期中平均株式数(株)	9,989,888	10,002,273
潜在株式調整後1株当たり当期純利益		
当期純利益調整額(千円)	－	－
普通株式増加数(株)	84,794	－
(うち新株予約権(株))	(84,794)	(－)
希薄化効果を有しないため、潜在株式調整後1株当たり当期純利益の算定に含めなかった潜在株式の概要	－	－

(重要な後発事象)  
 該当事項はありません。